
事業者　各位

（公社）建設荷役車両安全技術協会埼玉県支部
支部長 仲島　康晴
事務局　ｔｅｌ：048-835-3050　

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より当協会の事業運営に関し、ご支援ご協力いただきましてありがとうございます。

当協会では、毎年「特定自主検査」を実施しておられる事業者を対象にしましたセミナーを開催
しておりますが、今年度も下記の通り開催したくご案内申し上げます。

既にご承知の事ではありますが、昨年度から全国的にも労働災害が増加傾向になっております。
当局からも「労働災害のない職場づくりに向けた」種々要請が発出され、事業者の皆様に
一層の取り組みをお願いしているところであります。

本セミナーにおきましては、埼玉労働局による講演も予定しておりますので、貴事業所各部署
責任者、ご担当者の方々のご参加をご案内申し上げます。

記

１．開催日 令和７年11月26日（水）午後2時00分～4時10分

２．場　所 埼玉県県民活動総合センター（別紙案内図参照）
伊奈町内宿台6-26　　ＴＥＬ048-728-7112
第２研修室

３．受講料 無　料 セミナー終了後「受講修了証」を交付します。
「特自検業務マニュアル」他、最新の資料を準備しております。

４．セミナー内容

（１）「労働災害と防止活動等について」（案） 埼玉労働局　労働基準部
健康安全課　

（２）「特定自主検査と管理業務について」 建荷協埼玉県支部研修講師

（３）「令和７年度 特自検巡回指導結果報告」 建荷協埼玉県支部

（4）建荷協埼玉県支部からのお知らせ等 建荷協埼玉県支部事務局

５．セミナーへの参加希望者は別紙［参加申込書」に記入のうえ11月1９日までに
　　建荷協　埼玉県支部　事務局宛てにＦＡＸください。（ｆａｘ：048-835-3055）

　　以　上

（注）定員100名になり次第締め切りとさせていただきます。

「特定自主検査セミナー」開催のご案内

建荷協支発第９号

令和７年８月吉日

(公印省略）

※最新情報：記録表記入要領について






